
Informace o výrobku a záruka
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 71943FV05XIII07GSZAMIT

Náramkové hodinky



Vážení zákazníci,

strojek Venus 180 kaliber byl zhotoven v roce 1971 ručně v závodě Fabrique
d’Ebauches Vénus S.A. ve švýcarském Moutier.

U tohoto strojku se jedná o tzv. strojek „New Old Stock“. Tak se říká strojkům,
které byly kdysi zamýšleny k vestavění do jiných hodinek, ale nikdy nebyly
 použity. Leží tedy od jejich výroby nedotčeně ve skladu. 

Tento historický strojek, který se již nevyrábí, dělá z této série hodinek
 „limitovanou edici“. Nemůže být tedy znovu vyrobeno více takových hodinek.
Zakoupením těchto hodinek jste tedy obdrželi exkluzivní sběratelský kousek.
Číslo limitované edice najdete na ciferníku. 



V takzvaných „marriage“ (svatba) se „snoubí“ moderní pouzdra s historickými
strojky. Výroba těchto zpravidla malých sérií je velmi namáhavá, protože
strojky se musí náročně ručně revidovat a musí je montovat zkušení hodináři. 

Strojky nejsou zušlechtěny, aby se zachoval jejich originální stav. 

Přejeme Vám, abyste s těmito hodinkami strávili příjemné chvíle! 

Váš tým Tchibo



Obsah

5     Mechanický přesný strojek

7     Přehled

8     Natahování hodinek

10   Nastavení času

11    Ošetřování 

13   Materiál a zpracování

16   Vodotěsnost 

18   Likvidace

19   Záruka



5

Mechanický přesný strojek

Přesnost chodu 
Tyto nové náramkové hodinky jsou vybaveny mechanickým přesným strojkem 
s ručním natahováním. 
Strojek hodinek má rezervu chodu na cca 38 hodin. Pokud hodinky po uplynutí
této doby nenatáhnete, zastaví se. K opětovnému uvedení hodinek do provozu
strojek natáhněte. 
Přirozeně není přesnost chodu mechanických hodinek s ručním natahováním
srovnatelná s přesností chodu hodinek s quartzovým strojkem. V závislosti na
okolních podmínkách může být odchylka přesnosti až 45 vteřin za den. 



Hodinky by neměly stát delší dobu, ale měly by se – i když je nebudete nosit –
vždy znovu natahovat. Tak obdržíte přesné vlastnosti chodu strojku. 

Magnetická pole 
Dbejte na to, aby hodinky nebyly vystaveny působení silných magnetických 
polí, protože by tak mohla být ovlivněna přesnost chodu. Za normálních okol-
ností však funkce těchto hodinek není ovlivněna magnetickými poli domácích
spotřebičů, televizorů ani stereofonních zařízení. 

6



7

Přehled

korunka

minutová ručička
hodinová ručička

vteřinová ručička

Odstraňte
ochranné fólie.



Natahování hodinek

Aby Vám mohly tyto hodinky s náročným me -
chanickým přesným strojkem dlouho sloužit 
k Vaší spokojenosti, postupujte při jejich nata-
hování a nastavování bezpodmínečně podle
popsaného postupu. 
Natahovací korunka má dvě možné polohy:

    normální poloha k natažení 
    nastavení času 

(hodinové a minutové ručičky) 

8



9

Abyste nikdy nezapomněli hodinky natáhnout, natahujte je nejlépe každý den 
ve stejný čas. 
Dbejte také pokynů v kapitole „Mechanický přesný strojek“.

Otáčejte korunkou v poloze ve směru hodinových ručiček. m

Strojek natáhněte pouze po citelnou blokádu. 
Kdybyste strojek natahovali dále, mohl by se poškodit. 

�



Nastavení času

Vytáhněte korunku do polohy ; vteřinová ručička běží dál. 1.
K nastavení času (hodinové a minutové ručičky) otáčejte korunkou. 2.
Korunku opět zatlačte dovnitř. 3.

10



11

Ošetřování 

Čištění
Hodinky pravidelně čistěte. Otisky prstů ze skla a leštěného kovu odstraníte
měkkým čistým hadříkem. 
Pozor: 
Nejdřív odstraňte písek a hrubou nečistotu, abyste nepoškrábali sklo! 
Pouzdro hodinek očistěte měkkým kartáčkem pod tekoucí vodou především
tehdy, když přišly hodinky do styku s pískem nebo slanou vodou. 
Naše kožené řemínky jsou vyrobeny z prvotřídního materiálu, a jsou přirozeným
způsobem odolné proti vlhkosti. Přesto byste měli dbát na to, aby kožený řemínek



nebyl příliš často vlhký ani mokrý. Proto i z tohoto důvodu hodinky na noc
 odkládejte.

Inspekce
V pravidelných odstupech – doporučujeme časový interval dva roky – byste měli
dát hodinky zkontrolovat a seřídit hodinářem nebo naším servisním centrem.
Obzvlášť obnovení těsnění pouzdra hodinek, která zajišťují vodotěsnost hodinek,
a jemné seřízení strojku hodinek zajišťují bezvadnou funkci těchto hodinek po
několik desetiletí.

12



13

Materiál a zpracování

Hodinky se skládají z kvalitních materiálů: pouzdro, kroužek na dně, korunka 
a přezka jsou zhotoveny z ušlechtilé oceli. Přední strana je chráněná safírovým
sklem odolným proti poškrábání a zadní strana minerálním sklem odolným proti
poškrábání. To zaručuje i za extrémních podmínek používání vysokou spolehlivost.
Přesto byste se měli vyvarovat tvrdých nárazů (např. při hraní tenisu) a hodinky
nenechat spadnout na zem. 



Teploty 
Při kolísání teplot se může na vnitřní straně sklíčka hodinek vytvořit kondenzát,
který však neovlivňuje funkci hodinek a časem opět zmizne. Pokud by se konden -
zát na sklíčku držel trvale, obraťte se na naše servisní centrum. 

14



15

Chemikálie, rozpouštědla a plyny 
Hodinky nenoste v blízkosti silných chemikálií, rozpouštědel nebo škodlivých
plynů. Kontakt hodinek s benzinovými látkami, ředidly do barev, alkoholy, kosme-
tickými spreji, laky na nehty, odlakovači, lepidly nebo barvami a odbarvovacími
prostředky může vést k ovlivnění kvality nebo poškození pouzdra, jeho těsnění,
řemínku hodinek nebo jiných komponentů hodinek. 



Vodotěsnost 

Certifikovaná vodotěsnost těchto hodinek je 3 bary a je vyrytá na dně pouzdra
hodinek. 
Hodinky jsou chráněné proti stříkající vodě. Můžete je tedy nosit při umývání
rukou a v dešti. Doporučujeme Vám hodinky nenosit při sprchování, koupání,
 plavání nebo potápění. 
Vodotěsnost hodinek není trvalou vlastností. 
Těsnění hodinek podléhá procesům stárnutí. Abyste předcházeli škodám způ -
sobeným vodou, která by mohla do hodinek vniknout, dbejte před kontaktem
hodinek s vodou bezpodmínečně na to, aby byla korunka hodinek vždy správně
zatlačená (poloha ). �

16



Korunkou nemanipulujte, když jsou hodinky vlhké. Po kontaktu hodinek s mořskou
vodou se navíc doporučuje opatrné vyčištění (viz kapitola „Ošetřování“).

17



Likvidace

Hodinky a jejich obal byly vyrobeny z cenných recyklovatelných materiálů.
 Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní prostředí. 
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, 
lepenky a lehkých obalů. 
Pokud se chcete s výrobkem rozloučit, zlikvidujte ho v souladu s platnými
 předpisy. Informace získáte u komunální sběrny.

18



Záruka

Záruku poskytujeme v trvání 3 let od data prodeje.

Tento výrobek byl vyroben nejnovějšími  výrobními postupy a podroben přísné
kontrole kvality. Zaručujeme  bezvadnou kvalitu tohoto výrobku.
Během záruční doby bezplatně  odstraníme veš keré  materiálové a výrobní vady.
Předpokladem pro  poskytnutí záruky je předložení účtenky z obchodu Tchibo
nebo jedné z partnerských  prodejen autorizovaných společností Tchibo. Pokud
by se proti očekávání  vyskytla závada, vyplňte přiložený  servisní šek a zašlete 
jej spolu s kopií účtenky a pečlivě  zabaleným výrobkem do našeho  servisního
centra Tchibo.

19



Pro bezplatné zaslání výrobku do opravy  zavolejte prosím  do našeho zákaznic -
kého  servisu Tchibo nebo výrobek osobně odevzdejte v nejbližší  po bočce Tchibo.
Záruka se nevztahuje na škody  způsobené  neod bornou  manipulací, na díly pod-
léhající  rychlému opotřebení ani na spotřební materiál. Tyto můžete objed nat na
uvedeném  telefon ním čísle.
Opravy, na které se záruka nevztahuje, můžete nechat  provést na vlastní náklady
v servisním centru Tchibo.
Tato záruka nijak neomezuje zákonná záruční práva.

20



Výrobek bude opraven ve zmíněném
 ser visním centru Tchibo. Rychlé zpraco-

vání  a zaslání výrobku zpět je zajištěno pouze 
v případě, že výrobek zašlete přímo na adresu
 servisního centra.
Pokud potřebujete další informace o výrobku,
chcete objednat  příslušenství nebo máte nějaké
dotazy  k provádění servisu, zavolejte prosím do
našeho  zákaznického  servisu Tchibo. Při  dotazech
uvádějte vždy číslo výrobku.

Česká republika
TCHIBO servisní centrum 
BREISACH
P.O. Box 21  
Riegrova 56
350 02 Cheb
ČESKÁ REPUBLIKA

844 844 819
(z pevné sítě: 1,29 Kč/min,
z mobilní sítě: 3,78 Kč/min)

pondělí - pátek       8:00 - 20:00 hod.
sobota    8:00 - 16:00 hod.
e-mail: service@tchibo.czČíslo výrobku: CZ 297 529

21





Servisní šek

Šek prosím vyplňte hůlkovým písmem a odešlete jej  společně s výrobkem.

Příjmení        

Ulice a číslo

PSČ, místo   

Země

Tel. č. (přes den)

Pokud se nejedná o opravu 
ze záruky: (prosím zaškrtněte)

Zašlete mi prosím neopravený
výrobek zpět.

Zašlete mi prosím předběžný
rozpočet  nákladů, pokud
převyšují částku 250 Kč.



Servisní šek

Šek prosím vyplňte hůlkovým písmem a odešlete jej  společně s výrobkem.

Chyba/vada

Datum prodeje                                                   Datum/podpis

Číslo výrobku: CZ 297 529


	Mechanický přesný strojek
	Přehled
	Natahování hodinek
	Nastavení času
	Ošetřování 
	Materiál a zpracování
	Vodotěsnost 
	Likvidace
	Záruka

